www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

160 Ano XX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 30 de Junho de 2022 • Edição IVDCV

(Continua na próxima página)

ld:OCC549F2CAD57D58

m ESTADODOPIAUI

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ DO PIAUÍ
CNPJ: 0J.612.59!/000!-I0

AV. Pedro Martins 642
CEP: 64.573-000

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAP~ DO PIAUÍ (PI)
EXTRATO DE CONTRATO

Pregão n!! 025/2021 - Modalidade Eletrônica. Contratante: Prefeitura
Municipal de Massapê. Contratada: LUCICLEZIO HORTENCIO DE CARVALHO
- MEi {CNPJ N!! 19.202.996/0001-46). Objeto: prorrogação de vigência
contratual por até 12 meses {Art. 57, li, Lei nº 8.666/1993); Recursos:
orçamento geral. Assinatura: 17/06/2022.

Prefeito Municipal

1 d: 089B7989B2377 D53

ESTADODOPIAUI

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ DO PIAUÍ
CNPJ: 0J.612 .591/0001-10

A V. Pedro Martins 64 2
CEP: 64.573-000

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPt DO PIAUÍ (PI)
EXTRATO DE CONTRATO

Pregão n!! 025/2021 - Modalidade Eletrônica. Contratante: Prefeitura
Municipal de Massapê. Contratada: FRANCISCO EDUARDO LOPES
CARVALHO - MEi (CNPJ N!! 21.000.375/0001-21). Objeto: prorrogação de
vigência contratual por até 12 meses {Art. 57, li, Lei nº 8.666/1993);
Recursos: orçamento geral. Assinatura: 17/06/2022.

Prefeito Municipal

ld:OFSBD4E385E97D9F

ESTADODOPIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE

MASSAPÊ DO PIAUÍ
CNPJ: 01.612.591/0001-10

A V. Pedro Martins 64 2
CEP: 64.573-000

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPt DO PIAUÍ

RESCISÃO AMIGÁVEL

Tomada de preços n' 004/2020.

OBJETO: Prestação de serviços de construção de um Espaço Multieventos.

LEGISLAÇÃO: Leis Federais n' 8.666193 e n' 8.883/94.

Vistos,etc.

Confonne art. 79, Inciso Il, da Lei 8.666 de 1993, a Administração Pública pode rescindir amigavelmente o contrato finnado o/ou seus efeitos

decorrentes, desde que haja conveniência para a Administração. No caso em apreço, a contratada amigavelmente formali1.a o presente aoordo

com a Administração, bem como diante da conveniência da Administração Pública.

Massapê do Piauí, 03 de maio de 2022.

PREFEITO MUNICIPAL

ld:OlABlE2FDE857F4E
PREFEITURA DE OLHO D AGUA DO PIAUI
CENTRO
01612595/0001-07 Exercício: 2022

DECRETO Nº 4 , DE 01 DE ABRIL DE 2022 - LEI N.165

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:
Artigo lo.- Fica aberto no o r ç amento vigent e , um crédito adicional supleme nta r na
importâ ncia de R$5 43. 000 , 00 distribuidos as s e guintes d otações:

Suplementação ( + ) 543.000,00

02 01 00 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

21 04.122.0005.2040.0000 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ADMINISTRAÇÃO GERA
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

31 04.122.0005.2040.0000 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS OE ADMINISTRAÇÃO GERA
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Nêo se aplica

32 04.122.0005.2040.0000 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ADMINISTRAÇÃO GERA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

34 04.122.0005.2040.0000 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ADMINISTRAÇÃO GERA
3.3.90.47.00 OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
500 Recursos nao vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

02 03 01 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

60 12.361 .6130.2202.0000 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDA~
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
500 Recursos n&o vinculados de Impostos
200 000 Educação - Despesas com MOE

02 03 02 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO-FUNDES

122 12.361 .6130.2203.0000 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDA~
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
540 Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos
999 000 Não se aplica

DECRETO Nº 4, DE 01 DE ABRIL DE 2022 - LEI N.165

02 03 02 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO-FUNDES

123

02 04 01

152

157

158

170

171

12.361 .6130.2203.0000 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAt
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA FISICA
540 Transferências do FUNOEB - Impostos e Transferências de Impostos
999 000 Não se aplica

FMS-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.301.0120.2161 .0000 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS
659 Outros Recursos Vinculados à Saúde
999 000 Não se aplica

10.301.0120.2161.0000 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA FISICA
659 Outros Recursos Vinculados à Saúde
999 000 Não se aplica

10.301 .0120.2161.0000 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA JURIDICA
659 Outros Recursos Vinculados à SaUde
999 000 Não se aplica

10.301.0125.2181 .0000 AÇÕES DO SUS/PAB-PARTE FIXA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
600
999 000

Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govem
Não se aplica

10.301.0125.2181.0000 AÇÕES DO SUS/PAB-PARTE FIXA
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govem
999 000 Não se aplica

02 05 01 FMAS-FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIAL SOCIAL

40.000,00
F.R. : 1 500 00

50.000,00
F.R. : 1 500 00

130.000,00
F.R. : 1 500 00

20.000,00
F.R. : 1 500 00

30.000,00
F.R. : 1 500 12

30.000,00
F.R.: 1 540 12

20.000,00
F.R.: 1 540 12

15.000,00
F.R.: 1 659 00

35.000,00
F.R.: 1 659 00

50.000,00
F.R.: 1 659 00

20.000,00
F.R.: 1 600 00

20.000,00
F.R.: 1 600 00

238 08.244.4416.2142.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA BOLSA FAMILI, 8.000,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. : 1 660 00
660 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FN
999 000 Não se aplica

02 06 00 GABINETE DO PREFEITO

293 04.122.2205.2043.0000 MANUTENÇÃO DA JUNTA DO SERVIÇO MILITAR
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA FISICA
500
999 000

Recursos não vinculados de Impostos
Não se aplica

10.000,00
F.R.: 1 500 00

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

161Ano XX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 30 de Junho de 2022 • Edição IVDCV

02 07 00

302

308

02 08 00

334

351

PREFEITURA DE OLHO D AGUA DO PIAUI
CENTRO
01612595/0001-07 Exercicio: 2022

DECRETO Nº 4 , DE 01 DE ABRIL DE 2022 - LEI N.165

SECRETARIA OE AGRICULTURA

20.605.0555.2500.0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

20.605.0555.2500.0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA OE AGRICULTURA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JUR[DICA

500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

SECRETARIA OE OBRAS

15.451.5140.2321.0000 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE LOGRADOUROS PÚBI
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS· PESSOA JURIDICA
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

26. 782.8270.2610.0000 CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS MUNICIPAIS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

10.000,00
F.R.: 1 500 00

20.000,00
F.R.: 1 500 00

20.000,00
F.R. : 1 500 00

15.000,00
F.R.: 1 500 00

Artig o 2o. - O crédi t o aberto na forma do artigo anteri or será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

02 01 00 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

25

30

04.122.0005.2040.0000
3.1.90.94 .00
500
999 000

04.122.0005.2040.0000
3.3.90.35.00
500
999 000

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ADMINISTRAÇÃO GERAL -20.000,00
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R. Grupo: 1 500 00
Recursos não vinculados de Impostos
Não se aplica

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ADMINISTRAÇÃO GERAL -10.000,00
SERVIÇOS DE CONSUL TOR1A F .R. Grupo: 1 500 00
Recursos não vinculados de Impostos
Não se aplica

39 23.695.9564.1585.0000 PROJETOS ESPECIAIS DE DESENVOLVIMENTO DO TURISMO -20.000,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 1 500 00
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

02 03 01 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

DECRETO Nº 4, DE 01 DE ABRIL DE 2022 - LEI N.1 65

02 03 01 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

65 12.361.6130.2204.0000 MANUTENÇÃO DE AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES ·20.000,00
3.3.90.18.00 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES F.R. Grupo: 1 500 12
SOO Recursos não vinculados de Impostos
200 000 Educação - Despesas com MOE

02 03 02 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO-FUNDES

112 12.361.6130.2201.0000 REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DO ENSINO FUNOAME -30.000,00

128

132

3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃOPORTEMPOOETERMINADO F.R. GNpo; 1 540 12
540
230 000

12.365.6535.2262.0000
3.1.90.04.00
540
230 000

12.365.6535.2263.0000
3.1.90.04.00
540
999 000

Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências do Impostos
FUNDEB - Protlsslonals da Educação Báslc

REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DO ENSINO INFANTIL· · 15.000,00
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. GNpo: 1 540 12
Transferências do FUNDES - Impostos e Transferências de Impostos
FUNDES• Profissionais da Educação Básic

MANUTENÇÃO E DESENV. DO ENSINO lNFANTIL-CRECHES-F -5.000,00
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 1 540 12
Transferências do FUNDES - Impostos e Transferências de Impostos
Não se aplica

02. 04 01 FMS-FUNDO MUNICIPAL OE SAÚDE

150

160

166

167

168

10.301.0120.2161.0000 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
659
999 000

Outros Recursos Vinculados A Saúde
Não se aplica

10.301.0120.2161.0000 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
659 Outros Recursos Vinculados à Saúde
999 000 Não se aplica

10.301.0120.2162.0000
3.3.90.39.00
859
999 000

MANUTENÇÃO DE HOSPITAIS E POSTOS DE SAÚDE
OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS - PESSOA JURfDICA
Outros R0CUrsos Vinculados a Saúda
Não sa aplica

.2.000,00
F.R. Grupo: 1 659 00

·8.000,00
F.R. Grupo: 1 659 00

-20.000.00
F.R. Grupo: 1 659 00

10.301.0125.1171.0000
4.4.90.51.00

AÇÕES DO BLOCO □ E INVESTIMENTOS SUS/FNS ·50.000,00

601
999 000

10.301 .01 25.1171.0000
4.4.90.52.00
601
999 000

OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. GNpo; 1 601 00
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govem
Não se aplica

AÇÕES 00 BLOCO OE INVESTIMENTOS SUS/FNS -20.000,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F,R. Grupo; 1 601 00
Transferências Fundo a Fundo de Recursoa do SUS provenientes do Govem
Não se aplica

DECRETO Nº 4, DE 01 DE ABRIL DE 2022 - LEI N.165

02 04 01 FMS-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

179 10.301 .0125.2184.0000 AÇÕES DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA BÁSICA -20.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 1 600 00
600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govem
999 000 Não se aplica

186 10.301 .0125.2188.0000 AÇÕES DO PROGRAMA DE INCENTIVO Á SAUDE BUCAL -5.000,00
3.1 .90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 1 600 00
600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govem
999 000 Não se aplica

188 10.301.0125.2188.0000 AÇÕES DO PROGRAMA DE INCENTIVO A SAUDE BUCÃL -1 0.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA FISICA F.R. Grupo: 1 600 00
600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govem
999 000 Não se aplica

189 10.301 .0125.2189.0000 AÇÕES DO PROGRAMA DE VIGILÂNCIA EPIDEMILÓGICA -5.000,00
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 1 600 00
600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govem
999 000 Não se aplica

02 04 02 SECRETARIA DE SÃÚDE-OUTROS

207 10.301 .0120.2160.0000 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS MUNICIPAIS DE SAÚDE -20.000,00
3.1 .90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 1 659 00
659 Outros Recursos Vinculados à Saúde
999 000 Não se aplica

212 10.301.0120.2160.0000 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS MUNICIPAIS DE SÃÚDE -130.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 1 659 00
659 Outros Recursos Vinculados à Saúde
999 000 Não se aplica

214 10.301.0120.2160.0000 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS MUNICIPAIS DE SAÚDE -30.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA JURIDICA F.R. Grupo: 1 659 00
659 Outros Recursos Vinculados à Saúde
999 000 Não se aplica

215 10.301 .0120.2160.0000 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS MUNICIPAIS DE SAÚDE -50.000,00
3.3.90.48.00 OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FISICÃS F.R. Grupo: 1 659 00
659 Outros Recursos Vinculados à Saúde
999 000 Não se aplica

02 05 01 FMAS-FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIAL SOCIAL

229 08.243.4315.2140.0000 MANUTENÇÃO DAS ÃTIVIDADES DE PROTEÇÃO A CRIANÇA 1 -8.000,00
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 1 500 00
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

DECRETO Nº 4 , DE 01 DE ABRIL DE 2022 - LEI N.165

02 06 00 GABINETE DO PREFEITO

284 04.122.2205.1049.0000 AQUISIÇÃO DE VEICULO$ PARA O GABINETE DO PREFEITO -15.000,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 1 500 00
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

02 07 00 SECRET AAIA DE AGRICUL TIJRA

315 20.606.0660.1531 .0000 AQUISIÇÃO DE TRATORES E EQUIPAMENTOS DIVERSOS -20.000,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 1 570 00
570 Transferências do Governo Federal referentes a Convênios e outros Repa
999 000 Não se aplica

02 08 00 SECRET AAIA DE OBRAS

323 15.451.5140.1322.0000 CONSTRUÇÃO E RECUPERAÇÃO DE PRAÇAS E JAADINS
4.4.90.51 .00 OBRAS E INSTALAÇÕES
700 Outras Transferências de Convênios ou Repasses da União
999 000 Não se aplica

Anulação ( • )

Artigo 3o . - Este decreto entra em vi gor na data de sua publicação.

ANTONIO LEAL DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

-10.000,00
F.R. Grupo: 1 700 00

-543.000,00